
صفحه آخر

بسیج مردمی عراق با پیشروی در غرب موصل
به مرزهای سوریه رسید

نیروهای بسیج مردمی عراق پس از سه هفته 
پیشروی ســریع و نبردهای سخت با »داعش« 
در منطقه غربی استان نینوا، دیروز به مرزهای 

سوریه رسیدند.
نیروهــای بســیج مردمی عراق بالاخــره یکی از 
شیرین ترین و مهم ترین پیروزی های خود را دیروز رقم 
زدند و به مرزهای سوریه رسیدند. حدود سه هفته قبل 
بسیج مردمی عراق پیشروی به سمت شهر »قیروان« 

و مناطق غربی استان نینوا را آغاز کرده بود و بالاخره 
همه مناطق روستایی و کوهستانی را پشت سر گذاشت 
و در میان تحسین ملت عراق و حیرت و نگرانی آمریکا 
و متحدانش، به مرزهای ســوریه رســید. این پیروزی 
علاوه بر اینکه ضربه مهلکی به داعش محسوب می شود، 
معادلات آمریکا را نیز در عراق و سوریه به هم زده است.

حیدر العبادی تأمین مرزهای عراق و ســوریه را به 
بسیج مردمی سپرد.

داماد ترامپ
متهم به جاسوسی برای روس ها شد

»جان مک لافلن«، رئیس سابق سیا در واکنش به 
گزارش ها درباره اینکه »داماد ترامپ به طور مخفیانه 
درباره ایجاد خط ارتباطی محرمانه بین ترامپ و روس ها 
تبادل نظر کرده است«، گفته اگر این گزارش ها واقعیت 
داشته باشــد، اقدام داماد ترامپ به منزله جاسوسی 

قلمداد خواهد شد.
روزنامه واشنگتن پست با استناد به مکالمات شنود شده 
روس ها که مقامات آمریکایی آن را بررسی کرده اند، نوشته: 

»سرگئی کیسلیاک، سفیر روسیه در آمریکا به افراد مافوق 
خود گفته  با  کوشــنر در برج ترامپ درباره ایجاد یک خط 
ارتباطی تبادل نظر کرده است. کمیته ملی دموکرات ها نیز در 
پی انتشار گزارش های روز جمعه، بلافاصله خواستار برکناری 
فوری کوشنر از سمتش در کاخ سفید شد. ترامپ که طی ۹ 
روز سفر خارجی اش از توئیتر فاصله گرفته بود، یکشنبه مجددا 
پیام هایی منتشــر کرد و  با دفاع از داماد خود اتهام ارتباط 

با روسیه را »خبر جعلی« و »دروغ های ساختگی« خواند.
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در  آمریکا  رئیس جمهور 
دیدار خود با رئیس تشکیلات 
سر  بر  فلسطین،  خودگردان 
کشیده  فریاد  عباس  محمود 
و  »فریبکاری«  بــه  را  وی  و 
علیه  فلسطینیان  »تحریک 
اسرائیلی ها« متهم کرده است. 
محمود عباس یکی از بازوهای 
امنیتی رژیم صهیونیستی برای 

سرکوب انتفاضه قدس است!
به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین، شبکه 2 تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی به نقــل از »یک 
مســئول آمریکایی« فاش کرده 
که دونالد ترامپ در جریان دیدار 
روز سه شــنبه گذشــته خود با 
محمود عباس در بیت لحم واقع 
در کرانــه باختری، بر ســر وی 
فریاد کشــیده و گفتــه: »تو در 
واشنگتن من را فریب دادی و به 
من گفتی که طرفدار صلح هستی، 
اما اسرائیلی ها به من توضیح دادند 
که تو چگونه فلسطینی ها را علیه 
اســرائیل تحریک می کنی.« این 
شــبکه صهیونیســتی همچنین 
خاطرنشان کرده که »نشانه های 
بروز تنش میان طرفین پس از این 
دیدار به وضوح به چشم می خورد، 
طوری که رئیس جمهور آمریکا از 
حمایت مالی تشکیلات خودگردان 
از خانواده های شهدا و مجروحان 
انتقاد کرده و گفته در جامعه ای که 
از »تروریست ها« حمایت و به آنها 
حقوق پرداخت می شود، نمی توان 
با »تروریسم« مبارزه کرد. ترامپ 
در جریان نخستین سفر خارجی 
خود پس از تصدی سمت ریاست 
 جمهوری بــه بیت لحم و قبل از 
آن هم به عربســتان ســفر کرده 
بود. محمــود عباس پیش از این 
هم به واشــنگتن رفته و در آنجا 
بــا ترامپ دیدار کرده بود. در این 
دیدار محمــود عباس از »صلح و 
سازش با اسرائیل« استقبال کرده و 
خواستار کمک های بیشتر آمریکا 
به تشکیلات خودگردان فلسطین 
شده بود! تشــکیلات خودگردان 
و شــخص محمود عباس سابقه 
دیرینــه ای در خوش خدمتی به 
رژیم صهیونیستی دارد و در واقع 
بازوی امنیتی این رژیم برای مقابله 
با رزمندگان فلســطینی در کرانه 
باختری به حساب می آید. نیروهای 
امنیتــی تشــکیلات خودگردان 
شناسایی  بازداشت،  در  فلسطین 
و شــکنجه فلســطینی ها دست 
کمی از نظامیان اسرائیلی ندارند 
و کار رژیم صهیونیستی در مقابله 
با فلسطینیان را آسان تر کرده اند. 
محمود  معتقدند  تحلیلگران 
عبــاس بــا رفتارهــای  تنــد و 
زننده و بی ادبانــه ترامپ پاداش 
خوش خدمتــی خــود بــه رژیم 
صهیونیستی را گرفته است! و این 
واقعیتی است که ملت فلسطین 
به خوبــی آن را دریافته چرا که 
اعلام  شعارهایشان  در  همیشــه 
می کنند که محمود عباس نماینده 

ملت فلسطین نیست.
تشکیل جلسه کابینه
 زیر مسجدالاقصی! 

نخست وزیر  اینکه  دیگر  خبر 
رژیــم صهیونیســتی در اقدامی 
جلسه  تحریک آمیز  و  بی ســابقه 
کابینــه را در تونلــی زیــر دیوار 
تشکیل  مســجدالاقصی  »براق« 
داد. بــه گزارش تســنیم به نقل 
»بنیامین  »آسوشــیتدپرس«،  از 
نتانیاهــو« نخســت وزیر رژیــم 
صهیونیستی، روز یکشنبه جلسه 
هفتگــی کابینه ایــن رژیم را در 
تونل هــای زیرزمینی زیــر دیوار 
براق مســجدالاقصی تشکیل داد. 
این جلســه در ســالگرد اشغال 
شده  برگزار  بیت المقدس  شــهر 
کــه در جریان جنــگ 1۹67 به 
اشغال ارتش اسرائیل درآمد و در 
واقع اقدامی بسیار تحریک آمیز و 
گستاخانه اســت که نشان دهنده 
وقاحت این رژیم برای تصاحب این 
مکان مقدس است. در همین رابطه 
»صائب عریقات« از مسئولان ارشد 
تشــکیلات خودگردان فلسطین، 
برگزاری این جلسه را محکوم کرد 
وجنبش حماس نیز آن را »تحریک 
احساسات مسلمانان« و »از نتایج 

سفر ترامپ« برشمرد.

فریاد ترامپ بر سر 

محمود عباس

پاداش خوش خدمتی 

به رژیم صهیونیستی
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روزهای سخت سعودی ها

زمزمه خروج پاکستان از ائتلاف سعودی در یمن
راحیل شریف به اسلام آباد برمی گردد

و  اشــتباه  سیاســت های 
مداخله جویانه آل سعود در منطقه 
استعفای  زمزمه های  شده  باعث 
راحیل شریف از فرماندهی ائتلاف 
سعودی و همچنین خروج پاکستان 

از ائتلاف سعودی به گوش برسد.
سیاســت های ســعودی بــرای 
ائتلاف ســازی در منطقه در راستای 
منافع خود همواره با شکست مواجه 
شده است. آل سعود همواره به دلارهای 
نفتی خود تکیه داشته و با حیف ومیل 
اموال مردم عربستان سعی داشته است 
برای خود »مشروعیت ســازی کند«. 
ننگ حمایت از تروریسم در سال های 
اخیر بیشــتر از هر زمانی برپیشــانی 
آل سعود خودنمایی کرده است. از این 
رو این کشور سعی داشته تا به نوعی 
افکار عمومی را از این مسئله منحرف 
کند. به همین دلیل عربستان در آذر ماه 
۹4 از تشــکیل ائتلاف نظامی مبارزه 

با تروریســم با مشــارکت 34 کشور 
عربی - اســلامی خبر داد، ائتلافی که 
فقط روی کاغذ تشــکیل شده و عملا 

کاری از پیش نبرده است.
 تشکیل این ائتلاف از همان ابتدا 
بسیار »مضحک« بود، چرا که ریاض 
خود بزرگترین حامی تروریست هاست 
و از سوی دیگر بســیاری از کشورها 
بعدها اعلام کردند از عضویت خود در 

این ائتلاف خبر نداشتند! 
آل ســعود برای مشروعیت دادن 
به این ائتلاف با وعده و وعید توانست 
چهره محبــوب پاکســتانی ها یعنی 
»ژنرال راحیل شــریف« رئیس سابق 
ســتاد ارتش پاکســتان را متقاعد به 
فرماندهی این ائتلاف نمایشــی کند. 
اما گویا این ژنرال پاکستانی تنها پس 
از گذشــت چند ماه متوجه اشــتباه 
خود در مورد این ائتلاف شده و قصد 
بازگشت به کشورش را دارد. روزنامه 

»اوصاف« چاپ پاکستان در این مورد 
اعلام کرده: »راحیل شــریف فهمیده 
است سران سعودی وی را فریب داده 
و سیاســت های ائتلاف را خلاف واقع 

بیان کرده اند.«
طبق این گزارش، »راحیل شریف« 
در ابتــدا گمان می کــرد این ائتلاف 
صرفــا در راه مبارزه با تروریســت ها 
اقــدام خواهد کرد ولی پس از حضور 
ائتــلاف آل ســعود متوجه  در رأس 

شــد که این ارتش تنهــا پیش برنده 
سیاســت های مخرب آل سعود است. 
در این گزارش همچنین آمده: دوستان 
نزدیک »راحیل شریف« به وی توصیه 
کرده اند هرچه سریع تر از سمت خود 

استعفا داده و به پاکستان بازگردد.
از ســوی دیگر خبر رســیده که 
پاکســتان نیز تصمیم گرفته اســت 
خطوط قرمز خود در خصوص عربستان 
را جابجا کند. این تصمیم نیز پس از 

نشست سران کشــورهای اسلامی با 
ترامپ که در عربســتان برگزار شــد 
گرفته شده است زیرا سران اسلام آباد 
که پیش از این گمان می کردند هدف 
اصلی تشکیل ائتلاف آل سعود مبارزه 
با تروریسم اســت، در این کنفرانس 
متوجه شــدند که دشــمنی و کینه 
ایران، اصلی ترین دلیل تشــکیل این 

ائتلاف بوده است.
به گزارش دفتر تســنیم به نقل 
از »اکســپرس تریبون«، اسلام آباد به 
هیچ عنوان تمایلی برای خراب کردن 
ارتباط خوب خود با ایران ندارد و این 
کشور منافع همســایه خود را فدای 
زیاده خواهی حکام ســعودی نخواهد 
کرد. یک مقام ارشد پاکستانی در این 
خصوص گفته: »وزیر دفاع پاکســتان 
پیش از این هشــدار داده بود که تنها 
هدف ائتلاف آل ســعود باید مبارزه با 
تروریسم باشد نه دشمنی با کشورهای 

دیگر زیرا دشمنی با سایر کشورهای 
اســلامی فقط به آتــش تفرقه دامن 
می زنــد.« از ســویی دیگر ســخنان 
»نفیــس زکریا« ســخنگوی وزارت 
خارجه پاکستان شــک و تردیدها را 
نسبت به بدگمانی اسلام آباد به ائتلاف 
آل سعود تبدیل به یقین کرد. »نفیس 
زکریــا« به تازگی اعــلام کرد که ما 
هیــچ گاه تصمیم نگرفتــه بودیم که 
عضو ائتلاف آل ســعود شویم و چنین 

تصمیمی نیز نداریم!«
بنابراین ائتلاف نمایشی آل سعود 
که تاکنــون تنها چنــد بیانیه صادر 
کرده، حتی بر روی کاغذ نیز شــرایط 
ادامــه حیــات را نــدارد و باید آن را 
»پایان یافته« دانست. در واقع ائتلاف 
سازی سران ســعودی برای مقابله با 
محور مقاومت، سیاستی آزموده شده 
اســت که هیچ گاه با موفقیت همراه 

نبوده است.

سرویس خارجی-
بعــد از رفتارهای تحریک و 
نشســت  در  ترامپ  تحقیرآمیز 
»گروه هفت« در ایتالیا صدراعظم 
آلمان و بسیاری از سیاستمداران 
این کشور خواستار همکاری های 
تنگاتنگ تــر اروپا برای مقابله با 

وی شدند. 
نحوه برخورد هــای  تحقیر آمیز 
ترامــپ با برخــی رهبــران اروپا در  
اجلاس ناتو و گــروه هفت  مثل هل 
دادن نخســت وزیر مونته نگرو،حمله 
لفظی شــدید  به آلمان، شیوه دست 
دادن عجیب با رئیس جمهور فرانسه، 
گوش نکردن به اظهارات  نخست وزیر 
ایتالیــا  و اتخاذ سیاســت های مغایر 
بــا گروه هفت اعتراض شــدید آنگلا 

مرکل صدر اعظم آلمان و بسیاری از 
سیاستمداران این کشور را برانگیخته 

است.
مــرکل صدراعظــم آلمــان روز 
یکشــنبه پس از بازگشت از ایتالیا در 
مونیخ سرخوردگی خود را از برخورد 
ترامپ  در نشست جی 7 چنین ابراز 
کرد: »دیگر نمی شود به آمریکا اعتماد 
کرد زمانی که ما می توانســتیم خود 
را بطور کامل به دیگران بســپاریم به 
با اشاره  پایان رسیده اســت.«مرکل 
بــه موضع گیری ترامــپ و هم چنین 
خروج انگلیس  از اتحادیه اروپا تأکید 
باید سرنوشتمان  اروپایی ها  کرد: »ما 
را واقعا در دســت خودمان بگیریم.« 
صدراعظم آلمــان گفت که »امید به 
ادامه روابط دوستانه و حسن همجواری 

با روسیه و سایر کشورها باقی است« 
اما »باید بدانیم، خود باید برای تعیین 

سرنوشتمان مبارزه کنیم.« 
به دنبال اظهارات مرکل بسیاری 
از سیاستمداران سرشناس آلمانی نیز  
تنگاتنگ تر  همکاری های  خواســتار 
کشــورهای اروپایی شــدند.»مارتین 

شولتز«، نامزد صدر اعظمی آلمان از 
حزب سوســیال دموکرات دراین باره 
گفت »اروپا یک پاسخ به این وضعیت 
اســت. همکاری هــای قدرتمندانه تر 
اروپایی در همه سطوح  کشــورهای 
پاســخی به دونالد ترامپ است.»وی 
همچنین خواســتار موضع قاطعانه تر 

اروپــا در برابر رئیــس جمهوری در 
آمریکا شد که دیگران را تحقیر کرده 
و به ســبک یک حاکم مستبد عمل 

می کند.«
رئیــس  بارتــش«،  »دیتمــار 
فراکســیون چپ ها در پارلمان آلمان 
نیــز در گفت وگو بــا »آر دی« آلمان 
درباره روابط با آمریکا  اظهار داشــت 
»ما در این زمینــه در نقطه عمیقی 
قرار داریم. این مسئله را نشست »جی 
7« یک بار دیگر برای ما آشکار کرد.«
»نیویورک تایمز«، نیز در مطلبی 
به تحلیل سخنان اخیر مرکل پرداخته 
و نوشــته: »صدر اعظم آلمان حالا از 
بالا به ترامپ نگاه می کند. دلســردی 
وی از دیدارها در نشست جی 7 قابل 
تشــخیص اســت به گونه ای که وی 

آمریکای ترامپ را مانند ســابق دیگر 
شریک قابل اعتمادی برای کشور و قاره 
خود نمی داند«. »آنه آپل بایم « مقاله 
نویس آمریکایی نیز در گزارشی نوشته: 
»از ســال 1۹45 برای اولین بار اتحاد 
جماهیر شوروی و سپس روسیه تلاش 
کردند بین آمریکا و آلمان خط فاصله 
ایجاد کننــد.  به برکت ترامپ پوتین 
توانســت این کار را انجام دهد« و در 
نهایت »جف جارویس«، پژوهشگر یک 
رسانه نیویورکی در یک پیام توئیتری 
ســخنرانی مرکل را این گونه توصیف 
کرد که »این یک ســخنرانی مهم در 
تجدید ســاختار قدرت هــای جهانی 
است. هر انسان اندیشمندی باید از یک 
اروپای قدرتمند برای مقابله با روسیه و 

ترامپ حمایت کند.«

سرویس خارجی-
مخالفت قطر با سیاست های 
آل ســعود در منطقه علاوه بر 
ضربــه وارد کردن بر ائتلاف به 
اصطلاح »ناتوی عربی« گویا در 
شورای همکاری خلیج فارس نیز 
شکاف هایی را ایجاد کرده است.

بامداد چهارشنبه گذشته بود که 
رسانه های عربی از قول خبرگزاری 
»قنــا« )خبرگزاری رســمی قطر( 
اظهارات امیر قطر را منتشر کردند 
که در پایگاه هوایی »العدید« عنوان 
کرده بــود: »قطر همزمــان موفق 
شــده روابط خوبی با آمریکا و ایران 
برقــرار کند و از آنجا که ایران ثقلی 
منطقه ای و اسلامی است و نمی شود 
آن را نادیــده  گرفت، از عقلانیت به 
دور اســت که تنش را با آن تشدید 
کنند چرا که این کشور قدرت بزرگی 
است و ضامن ثبات در منطقه؛ چیزی 

که قطر به دنبال آن است.«
وی در خصوص اختلافات قطر با 
همسایگان خود نیز گفته بود: »پایگاه 
هوایــی العدید قطر کــه هم مورد 
استفاده نیروهای هوایی قطر است 
و هم آمریکا، از دوحه در قبال طمع 

ورزی های برخی کشورهای همسایه 
خود حفاظت می کند«.»بن تمیم« 
حزب الله لبنان را نیز »یک جنبش 

مقاومت« معرفی کرده بود.
اگرچه ســاعتی بعــد مقامات 
خبرگــزاری قنا از هک شــدن این 
سایت خبر داده و عنوان کردند که 
برای چند ســاعت صفحه توییتر و 
سایت اصلی شبکه از دسترس آنها 
خارج شــده اســت اما این موضوع 
نتوانســت مانــع واکنش شــدید 
رسانه های ســعودی شود. با وجود 
گذشته 6 روز، این رسانه ها همچنان 
امیر قطــر را به »خیانت« و »ایجاد 

شــکاف« در اتحــاد عرب ها متهم 
می کنند و هنوز خشم این رسانه ها 
درباره اظهــارات جنجالی امیر قطر 
که در خبرگزاری رسمی این کشور 

منتشر شد، فروکش نکرده است. 
روزنامه های »الحیاه«، »عکاظ«، 
»ریاض« و شبکه تلویزیونی العربیه، 
همچنان با اتهام زنی به دوحه و انتقاد 
از سیاست هایش، امیر قطر را یکبار 
به اخوان المســلمین و بار دیگر به 
القاعــده مرتبط و ارتباطش با ایران 

را نیز شماتت می کنند.
در واقع این رفتــار قطر ضربه 
بزرگی به »ناتــوی عربی« مد نظر 

آل سعود وارد کرد و دلیل این همه 
خشم ســعودی ها نیز از همین جا 
نشأت می گیرد. اما گویا علاوه بر این 
ضربه، شورای همکاری خلیج فارس 
نیز گویا بی تاثیــر از این اختلافات 

نمانده است. 
در ایــن راســتا روزنامه »رای 
الیوم« اعلام کرده »همزمان با شدت 
تنش روابط بین عربستان و امارات 
متحده عربی با قطر و انبوه مقالات 
روزنامه های سعودی علیه امیر قطر، 
این ســؤال مطرح است که آیا این 
روند تا خروج قطــر یا اخراج آن از 
شورای همکاری خلیج فارس پیش 

خواهد رفت؟«
این گــزارش، »اظهارات  طبق 
منســوب به امیــر قطــر در واقع 
ســاز مخالف در شــورای همکاری 
خلیج فارس بود زیرا در آن با موضع 
گیری علیه ایران مخالفت و از نشست 
ریاض انتقاد کرده وپیش بینی کرده 
بــود دونالد ترامــپ رئیس جمهور 
آمریکا به زودی سقوط خواهد کرد.«
 این روزنامه در ادامه تاکید کرده: 
»نکته قابل توجه اینکه شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر به خوبی 
می داند که چه چیزی دشمنانش را 
در ابوظبی و ریــاض و نیز منامه و 
اندکی کمتر در قاهره به درد آورده 
است از همین رو تحت عنوان تبریک 
به حسن روحانی در انتخابات ریاست 
جمهوری ایران و حلول ماه رمضان 
با او تمــاس گرفــت و تاکید کرد 
که روابط کشــورش با ایران عمیق، 
تاریخی و استوار است و امیدوار است 
این روابط بیش از پیش شاهد تقویت 
باشد و در این راه مانعی نمی بیند.«

 نکته قابل توجه اینکه اقدام قطر 
به توســعه روابط با ایرن در زمانی 
که عربســتان با حمایت و استقبال 

آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد 
در تکاپوی تشــکیل ائتلاف نظامی 
و سیاســی سنی مذهب علیه ایران 
اســت، به مثابه نادیده گرفتن تمام 
خط قرمزهای ســعودی است و به 
تماس  سعودی  روزنامه های  نوشته 
با رئیس جمهور ایران در این شرایط 
زمانی، تاکیدی بر سیاســت قطر و 
علنی شدن چالش طلبی جسورانه 

با رویکرد تحریک آمیز آن است.
خروج قطر

 از شورای همکاری
روزنامــه رای الیوم تاکید کرد، 
چه بسا اگر شدت تنش بین امارات 
و عربستان و بحرین با قطر با همین 
روند ادامه یابد و بدتر از این نشود، 
قطر فقط از مذهــب وهابی خارج 
نشــود بلکه بعید نیست از شورای 
همــکاری خلیج فارس خــارج و یا 
اخراج شــود. این روزنامه همچنین 
بیان داشــت، پس از اینکه اردن و 
مصر از نشســت ریاض دست خالی 
بازگشــتند کنار قطر بــه قربانیان 
این نشست تبدیل شدند و قطر نیز 
به میزان زیادی در این نشســت به 

حاشیه رانده شد. 

ساز مخالف قطر با ریاض در شورای همکاری خلیج فارس هم شکاف انداخت

»از سوی خود  و شورای روحانیت ایزدی، از نیروهای بسیج 
مردمــی که مجد و عزت را به عــراق بازگردانده اند، کمال 

امتنان و تشکر را دارم.«
»تحســین ســعید بک«، از فتوای آیت الله »سیدعلی 
سیســتانی« در ارتباط با مبارزه با تروریسم هم تجلیل کرد 
و ادامه داد: »در جریان نسل کشــی ایزدی ها توسط داعش، 
موضع برادرانه شــیعیان و فتوای تاریخی آیت الله العظمی 
سیدعلی سیســتانی )دام ظله( در حرام دانستن )ریختن( 

خون ایزدی ها، هرگز از یاد ما نخواهد رفت.«
رهبر ایزدیان جهان افزود: »بسیج مردمی طی روزهای 
گذشــته توانســته چندین منطقه ایزدی هــا را در جنوب 
»سنجار« از جمله روستای »کوجو« آزاد کند و این پیروزی 
بزرگ پس از این رخ داد که جوانان ایزدی به بسیج مردمی 
پیوستند.«»ســعید بک« در پایان آورده است: »ایزدیان به 
بسیج مردمی، این نیروی عراقی خالص، بپیوندند تا از خاک 

و منطقه خود دفاع کنند.«
آییــن ایزدی با نیــم میلیون پیرو عمدتــا در منطقه 
»سنجار« در غرب استان نینوا رواج دارد. باورمندان به این 
آیین، بیشــترین ضربه را از یورش داعش به عراق دیده اند، 
به طوری که هزاران نفر از آنها کشته، آواره و یا اسیر داعش 
شــده اند و هم اکنون نیز حدود 3000 زن که بیشــتر آنها 
ایزدی هستند، در اسارت داعش به سر می برند.ایزدی ها در 

آیین خود که امتزاجی از اسلام و دین زردشتی است، نگاه 
احترام آمیزی به مردم و سرزمین ایران دارند.

پیشروی های تازه بسیج مردمی
طبق گزارش های منتشر شده پیشروی نیروهای بسیج 
مردمی در غرب موصل و اســتان نینوا همچنان ادامه دارد. 
به گزارش تسنیم، بســیج در تازه ترین پیشروی های خود، 
عناصر داعش را از مناطق کوهستانی »سنجار« بیرون رانده 

و تعدادی از روستاهای ایزدی نشین را آزاد کرده است.
»ابومهدی المهندس« یکی از فرماندهان بسیج مردمی 
هم اعلام کرده که این روســتاها به ایزدیان واگذار می شود. 
روستای »کوجو« از جمله روستاهایی است که عناصر داعش 
از آنجا صدها زن را ربوده بودند. این روســتا نیز به دســت 
نیروهای بسیج مردمی آزاد شده است.هدف نیروهای بسیج 
از این پیشــروی ها، به کنترل درآوردن مناطق مرزی است. 
هم اکنون فاصله این نیروها تا مرز سوریه حدود 25 کیلومتر 
مربع است.دیروز از اســتان »صلاح الدین« نیز خبر رسید، 
هواپیماهای ناشناس خانه ای را در شهر »شرقاط« بمباران 
کردند و همه اعضای این خانواده را کشتند. منطقه ای که این 
خانه در آنجا قرار داشت، هم اکنون تحت اشغال داعش است.
آمریکایی ها مرتبا غیرنظامیان را در عراق و سوریه هدف 
قرار می دهند. »جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا دیروز گفت: 
نمی توان از کشتار غیرنظامیان در عراق و سوریه اجتناب کرد!

شیعه نشــین العوامیه در استان القطیف به بهانه های واهی 
زیر آتش نیروهای آل ســعود اســت و آنها در این میان از 
استفاده از انواع ســلاح های سنگین و سلاح های ممنوعه 
علیه غیرنظامیان بی دفاع العوامیه مضایقه نکرده اند، تصاویری 
جدید منتشر شــده زبان حال بلاهایی است که نیروهای 
آل سعود بر ســر مردم و مناطق مسکونی این منطقه وارد 
کرده اند. تصاویری که بیشتر به مناطق جنگ زده سوریه و 
عراق شــبیه است. به گزارش ایسنا، سایت شبکه »العهد« 
در گزارشی تصویری از العوامیه میزان خسارت و ویرانی که 
تجاوز آل سعود به این منطقه شیعه نشین وارد کرده را نشان 
داده اســت. العوامیه زادگاه »نمر باقر النمر« روحانی فقید 
شیعه عربستانی است که در پی اعتراضات شیعیان عربستان 
در سال 2012 بازداشت شد و در 15 اکتبر 2015 به اتهام 
»اقدام علیه امنیت ملی و محاربه«)!( به اعدام با شمشیر و 
به صلیب کشیده شدن در انظار عمومی محکوم کرد و در 
نهایت نیز این حکم اجرا شــد. از چند هفته پیش تعدادی 

از ســاکنان محله المســوّره در منطقه العوامیه در استان 
شیعه نشین القطیف اعلام کرده اند که ساکنان این محله با 
ترک محله تاریخی شان که قدمت 300 ساله دارد، مخالفت 
کردنــد و به حکم تخریب خانه های این محله بنا به دلایل 
»اقتصادی و سیاسی« تن ندادند که دستاویزی برای تداوم 
حمله آل ســعود به این منطقه شد. ساکنان اعلام می کنند 
ســعودی ها وعده داده بودند کــه خانه هایی در محله های 
دیگر این اســتان به آنها بدهند اما خانه های آنها تخریب 
شــده است و آنها جایی را جز در خیابان به عنوان پناهگاه 
خود ندارند. هدف قطعی عملیات نظامیان سعودی، تخریب 
کامل روســتای المسوره است. المسوره در حقیقت نمادی 
از مقاومت در شرق عربستان به شمار می رود. این روستا با 
خانه های قدیمی امکان پنهان شدن آسان معترضان را نیز 
فراهم آورده است و نیروهای امنیتی در تعقیب و گریزها راه 
به جایی نمی برند. در جریان این حملات شــمار زیادی از 

جوانان شیعه دستگیر، مجروح یا شهید شده اند.

رهبر ایزدی ها پس از رهایی از شر داعش:

مواضع برادرانه شیعیان و فتوای تاریخی
مرجعیت عراق را هرگز فراموش نخواهیم کرد

20 روز از سرکوب شیعیان عربستان گذشت
اینجا سوریه نیست عوامیه عربستان، زادگاه شیخ نمر است

رهبر ایزدی های عراق و جهان 
با قدردانی از بسیج مردمی )حشد 
الشــعبی( در نبرد با تروریسم و 
ایزدی  جوانان  تمام  از  »داعش«، 
خواست به بسیج مردمی بپیوندند.

به گزارش فارس، »تحسین سعید 
بــک« با صدور بیانیه ای، آزادســازی 
مناطق ایزدی نشــین در غرب استان 
»نینوا« به دســت نیروهای بســیج 
مردمی عراق را ســتود و اعلام کرد: 

سرویس خارجی-
تصاویر منتشر شده از منطقه 
عربســتان  در شــرق  العوامیه 
نشــان دهنده میزان سبوعیت و 
به  آل سعود  وحشــیانه  حملات 
با هدف ویران  شیعیان عربستان 
کردن این منطقه و نابودی ساکنان 

آن است.
در حالی که 20 روز است منطقه 

وزیر دفاع آمریکا رسما اعلام 
کرد، هیچ گریزی از کشته شدن 
جنگ  جریان  در  غیرنظامیــان 
علیه تروریسم در سوریه و عراق 

وجود ندارد.
آمریکا که تاکنون کشــته شدن 
غیرنظامیان در حمله جنگنده های این 
کشور و ائتلاف ضدداعش را »سهوی« 
قلمــداد کرده یــا اصلا زیــر بار آن 
نمی رفت و فرماندهانش نیز یا در برابر 
این جنایات خود، ســکوت می کردند 
و یا مجبور به عذرخواهی می شــدند، 
اکنون این کشتارها را طبیعی می داند!
به گزارش تسنیم، »جیمز ماتیس« 
وزیردفاع آمریکا اظهار داشته: »هیچ 
راه گریزی از کشته شدن غیرنظامیان 
طــی جنگ علیــه تروریســت ها در 
ســوریه و عراق وجود ندارد)!( با این 
حال، وی مدعی شده که آمریکا همه 
تلاش هــای خود را برای جلوگیری از 
کشتار غیرنظامیان به کار می گیرد!اما، 
کارشناســان نظر دیگــری دارند؛ به 
اعتقــاد آنهــا، این اظهارات، دســت 
فرماندهان آمریکایی را برای کشــتار 
بیشــتر بازمی گذارد. در هر صورت، از 
این پس آمریکایی ها نمی توانند مدعی 
شوند، حملات و کشتار غیرنظامیان در 

عراق و سوریه سهوی بوده است. 
خط و نشان برای ارتش سوریه

آمریکایی  جنگنده های  اما  اخیرا 
با حمله به کاروان نظامیان سوری در 
»التنف« واقع در دورترین نقاط شرقی 
ســوریه، بیش از 20 نظامی سوری را 
کشتند. این حملات کاملا عمدی بود 
و آمریکا می خواهد نیروهای ســوریه 
و مقاومت به نیروهای بســیج مردمی 
عراق در مرز دو کشور نپیوندند تا محور 
تهران-بغداد-دمشــق شــکل بگیرد.

خبرهای جدید مرتبط با سیاست های 
آمریــکا در ســوریه همچنین حاکی 
است، هواپیماهای این کشور با پخش 
کردن اعلامیه هایی، از ارتش ســوریه 
خواستند به منطقه »التنف« نزدیک 
نشــوند و ایســت و بازرسی »ظاظا« 

»التنف«  برگردند!هم اکنــون منطقه 
تحت اشغال گروه تروریستی »جیش 
المغاویر« که مورد حمایت آمریکاست، 
قرار دارد. مأموریت این گروه تروریستی 
این است که نیروهای ارتش سوریه و 
مقاومت به مرز عراق نرســند!در حال 
حاضر ارتش سوریه در 27 کیلومتری 
منطقه »التنف« یعنی ایست و بازرسی 

»الرزقای« مستقر است. 
چهره واقعی آمریکا

ماجرای التنف در ســوریه، یکبار 
دیگر پــرده از چهره  واقعی آمریکا در 
منطقه برداشــته است.طبق ادعاهای 
واشنگتن، آمریکا در منطقه مأموریتی 
جز کشــتن عناصر داعش ندارد، ولی 
آنچه که در عمل اتفاق می افتد، تلاش 
آمریکا برای جلوگیری از شکل گیری 
یک جبهــه و محور واحد متشــکل 
از ایران، عراق و ســوریه ) با حمایت 
روسیه( علیه تروریسم است. به همین 
خاطر، احتمــال رویارویی میان این 
جبهــه و آمریکا در آینده وجود دارد. 
در حال حاضر اراده ارتش ســوریه و 
مقاومت از یک طرف و بسیج مردمی 
عراق از طرف دیگر، بر این اســت که 

به هم برسند.
هادی عامری در مرزهای سوریه

فرماندهان  از  عامــری«  »هادی 

ارشد بســیج مردمی عراق هم دیروز 
گفته، نیروهای بســیج مردمی عراق 
امروز )دوشنبه( به مرزهای این کشور 
و سوریه رسیدند. با توجه به این اتفاق 
مهمــی که در عراق افتــاده، احتمالا 
تلاش های سوریه و ارتش این کشور 
برای پیشروی تا مرزها شدت خواهد 

گرفت.
کشف یک گور جمعی دیگر

خبــر دیگــر اینکــه »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« )کردهای وفادار 
به دولت دمشق( یکشنبه گذشته در 
اطراف شهر »الطبقه« یک گورجمعی 
کشف کرده اند که صدها جسد را در 
خود جای د اده اســت. این کشته ها 
همگــی قربانیــان جنایــات داعش 
هســتند. تروریســت های داعش در 
اوت 2014 )مــرداد 13۹3( پس از 
اشغال شهر الطبقه، صدها سرباز ارتش 
سوریه را دستگیر کردند و بسیاری از 
آنها را سر بریدند و یا به ضرب گلوله 
کشــتند. شــهر الطبقه مرکز اصلی 
داعش در ســوریه است و هم اکنون 
از چند محور تحت محاصره نیروهای 
ســوری و کرد قرار دارد. پیشتر نیز 
اجساد صدها غیرنظامی در گورهای 
دسته جمعی در منطقه »تدمر« سوریه 

کشف شده بود.

واشنگتن کشته شدن غیرنظامیان را در عراق و سوریه طبیعی خواند

پس از نشست جی-7

صدراعظم آلمان: آمریکا قابل اعتماد نیست
نباید به این کشور متکی بمانیم

رســانه های صهیونیســتی فاش کردند که بخش »کلانی« 
از قرارداد تسلیحاتی امضا شــده میان آمریکا و عربستان که 
بزرگترین قرارداد تسلیحاتی شناخته شده جهان است، سهم 

شرکت های رژیم صهیونیستی خواهد شد.
روزنامۀ اقتصادی »مارکر« چاپ »اســرائیل«، در گزارش دوشــنبه 
شب خود نوشته: »بسیاری از شــرکت های اسلحه سازی »اسرائیل« با 
شرکت های آمریکایی که به عربستان سلاح و سامانه های نظامی خواهند 
فروخت، قرارداد دارند. بدین ترتیب اســرائیل به دستاوردهای اقتصادی 
هنگفتی که ناشــی از قرارداد تسلیحاتی عربستان و آمریکا است دست 

خواهد یافت.«
این واقعیتی است که خیلی از رسانه های غربی از اطلاع رسانی و افشای 
آن ســر باز زدند. قرارداد امضا شده میان عربستان و آمریکا، در مرحلۀ 
اول، بالغ بر 110 میلیارد خواهد بود و تا 10 ســال آینده، این مبلغ به 
350 میلیارد دلار افزایش می یابد. کل قرارداد امضا شده بین دو کشور 
نیز )تسلیحاتی و غیرتسلیحاتی( 500 میلیارد دلار عنوان شده است. به 
نوشته »مارکر«، قراردادهای امضا شده میان آمریکا و عربستان، جهشی 

در تولیدات شرکت های رژیم صهیونیستی ایجاد خواهد کرد و با توجه به 
حجم بالای تقاضا که باید در مدت مشخص تحویل داده شود، برنامه های 

تولیدی این شرکت ها نیز گسترش خواهد یافت.
به گزارش تسنیم، این نشریۀ اسرائیلی همچنین خاطرنشان کرده که 
کارخانجات نظامی آمریکایی که عهده دار تهیه سلاح و سامانه های جنگی 
برای عربستان شده اند )از جمله شرکت های لاکهید مارتین، نورتو گروپ 
گورمن و ریتیون( برای تولیدات شرکت صنایع نظامی اسرائیلی »رافائل« 
نیز بازاریابی می کنند و با توجه به این که رافائل، شرکت سهامی عام و 
وابسته به رژیم »اسرائیل« است، سیاستمداران و نظامیان »اسرائیل« به 

دستاوردهای اقتصادی هنگفتی خواهند رسید. 
روزنامۀ »مارکر« همچنین به نقل از »یک مسئول بارز وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی که خواست نامش فاش نشود«، نوشته: »قراردادهای 
هنگفتی که میان ریاض و واشنگتن امضا شد، قدرت رقابت شرکت های 
تسلیحاتی اسرائیلی در آمریکا را افزایش خواهد داد، زیرا این قراردادها 
فرصت های شغلی گسترده ای ایجاد می کنند و با توجه به نیاز شرکت های 
آمریکایی به همکاری با شرکت های اسرائیلی، این شرکت ها، برای تامین 

بسیاری از تقاضاهای این قراردادها، فعالیت خواهند کرد. 
بــه این ترتیب می توان جمله دونالــد ترامپ که گفته بود با صدها 
میلیارد دلار از عربســتان باز می گردم را به این جمله تغییر داد که با 
منافع بسیار زیاد برای آمریکا و اسرائیل از عربستان باز می گردم و سفر 
موفقیت آمیزی داشته ام! ترامپ در واقع با دوشیدن سعودی ها صدها هزار 

شغل برای آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی ایجاد کرد.
»العالم«، نیز به نقل از »مهرین فروزنفر« مشاور اقتصادی سابق ستاد 
ارتش رژیم صهیونیســتی به دســتاورد دیگری برای این رژیم اشاره و 
خاطرنشان کرد: »هرچند قراردادهای تسلیحاتی میان عربستان و آمریکا، 
تاثیری بر برتری تســلیحاتی »اسرائیل« نمی گذارد، اما در عوض، بهانۀ 
لازم را می دهد تا از دولت آمریکا بخواهد، ســلاحی ویژه به »اسرائیل« 

بدهد که تاکنون به »اسرائیل« نداده است.« 
گفتنی است رژیم صهیونیستی در جریان نشست ریاض و در واکنش 
به قرارداد تسلیحاتی بین آمریکا و عربستان، منافقانه از آن انتقاد کرده و 
گفته بود، ترامپ با فروش سلاح به سعودی ها موازنه قدرت را در منطقه 

به ضرر اسرائیل تغییر می دهد!

رسانه های صهیونیستی فاش کردند

سهم ویژه اسرائیل از قراردادهای تسلیحاتی ترامپ با آل سعود


